

Motion – Terräng-SM – Medaljer till alla löpare i laget vid lagtävlingar

Yrkande

Motionärerna yrkar på ändring i dagens lagtävlingsformat, så att även löpare nummer 4 och 5 ska ingå i laget och tilldelas medaljer om laget når prispallen. Detta fast att fortsatt endast en klubbs tre främsta löpares placeringar ingår i lagets poäng. Idag räknas endast lagets tre främsta löpare in i laget och får medalj.

Förändringen gäller alla klasser ungdom till senior. Huruvida, även veteranklasserna genomför ändringen avgörs av veterankommittén.

Motivering/Bakgrund

Inför 2019-års mästerskap förändrades hur lagtävlingen avgörs. Vi gick från sammanlagd tid för tre löpare till att räkna platspoäng för löparna. Effekten av det blir att det inte längre är enbart de tre bästa, de som ingår i lagets placeringspoäng, som påverkar lagets placering i tävlingen. Även en klubbs övriga löpare kan vara de som avgör till klubbens fördel genom att ge löpare från andra klubbar sämre placeringar och därmed en högre slutlig placeringspoäng. Ytterligare löpare bör således räknas in i laget. I det summerade löptidsformatet spelade det ingen som helst roll hur de löpare som inte var topp-3 i laget presterade. De kunde bryta loppet utan att det påverkade lagets placering.

I internationella mästerskap ingår alla från en och samma nation i den gruppen av löpare som tilldelas medalj. I nationella mästerskap på annat håll görs på samma sätt med klubbars lagmedlemmar. Att vi inte såg till att anamma detta förhållningssätt i samband med att förändringen från tid till placering för lagtävlingarna genomfördes var ett misstag som behöver rättas till.

Vi införandet behöver vi bestämma hur många som ska ingå i laget, eftersom vi inte har föransmälning av lag till Terräng-SM, vilket är det vanliga på andra håll. Våra lag formeras utifrån de individuella löparna som står på startlinjen. Vän av ordning kan undra varför just 5 löpare och inte ytterligare löpare? För att kunna behålla ordningen där föransmälan av lag undviks behöver antalet löpare som ska ingå i laget helt enkelt formellt beslutas. Att fler löpare än fem skulle påverka prispallen i lagtävlingen på ett Terräng-SM är mycket osannolikt. Visst kan de påverka lagplaceringar längre ner, men knappast prispallen. Däremot finns det historiskt, om dagens format hade tillämpats, tillfällen då prispallen hade påverkats av löpare 4 och kanske även av löpare 5.

Det finns en konsensus kring vikten av lagtävlingar inom svensk friidrott i allmänhet och i synnerhet inom terränglöpning. Alla seminarier eller andra sammankomster med terränglöpning på agendan har lyft detta. Vi har nu genomfört tre förändringar där syftet har varit att lyfta lagtävlingarna inom svensk terränglöpning.

- Som sagt vi gick vi från tid till placering i lagtävlingarna, vilket är mycket mer attraktivt både för löpare och publik. Löparna kan mycket tydligare under loppet förstå kopplingen mellan att passera en framförvarande och effekten på lagets poäng. Även för publiken underlättar lagpoäng jämfört med summerad tid. Det är nästan hopplöst att under loppet få ordning på de sammanlagda tiderna för lagen.
- Vi har, åtminstone 2020 och 2022, haft en mellantidspassering även vid varje udda kilometer, inte bara vid varvning. Det har gjort att ställningen i lagtävlingen kan redovisas frekvent under loppet. En frekvent ställning tillsammans med platspoäng istället för tid gör också att

publiken kan få en ännu bättre förståelse för den påverkan som enskilda positionsförändringar under pågående lopp har för effekt.

- 2022 slog vi även ihop lagtävlingarna för P/F-15 med dem för 16/17-åringar samt för M/K-22 med M/K 10km. Det uttalade syftet var att främja bättre lagtävlingar och till vår glädje blev så också fallet.

Nästa självklara steg är att täppa till den lucka som finns avseende lagsammansättningen vid Terräng-SM. Motionen leder till att den sportsliga luckan, att löpare som är delaktiga i ett lags placering inte belönas, försvinner. Detta samtidigt som den ytterligare förstärker den fokus på lagtävlingarna vi vill framhäva, genom att fler löpare i än högre grad motiveras att ge allt för laget. Klubbbar med många deltagare kommer att kunna ha flera lag. Här finns två alternativ som kan beaktas. I båda alternativen utgörs Lag 1 utgörs alltid av klubbens fem högst placerade löpare. I det ena alternativet består lag 2 av löpare 6 till 10. Lag 2 utgörs då av klubbens löpare nr.6 tom. 10 i resultatlistan och Lag 3 löpare 11 till 15 osv. I det andra alternativet utgörs lag 2 av löpare 6 till 8 och lag 3 av löpare 9 till 11 osv. Alternativen påverkar inte medaljplatserna. Klubbens löpare nr.6 till 8 kommer inte, även om det är teoretiskt möjligt, att räcka till för lagmedaljerna. Vilket alternativ som väljs kan lösas av TAK, det påverkar inte motionens yrkande.

Att 4:an och 5:ans placering inte alltid påverkar medaljtrion för lagtävlingen motsäger inte motionens syfte. Vi har samma situation t.ex. vid lag-SM. En olycklig nollning i höjd för en aktiv bidrar inte till att lyfta klubbens placering, men medaljer till alla i laget ingående aktiva delas ändå ut. Vill man hårdra det skulle man även kunna hävda att ett lag som vinner Lag-SM med fem poäng skulle ha kunnat vara utan en och annan "lågpoängare" i laget. Nej, det är självklart att aktiva som antingen ingår i ett formaliserat lag, som i Lag-SM eller i fotboll, eller har uppenbara möjligheter att bidra till ett lags placering, som på Terräng-SM, också ska ingå i laget och därmed belönas med medalj om laget når prispallen.

Hässelby, 2023-01-15

För Hässelby SK, Spårvägens FK, FK Studenterna, Hälle IF

Johan Engholm, Hässelby SK Friidrott, styrelseledamot